



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 12/05/17
 foi publicado no Placar Oficial (X) / Site ()
 deste Município o (a) Edif. Homol.
 de nº 1205/17 do dia 12/05/17

 Secretário de Administração

**PROCESSO Nº 106/2017 MUNICÍPIO DE
 PIRACANJUBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 8/2017.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 8/2017, objetivando objetivando a aquisição eventual e sob demanda, de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Escolas e Creches da rede municipal de ensino, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

Distribuidora WE, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.486.297/0001-00, estabelecida na Qd 27 Lt 08, 0, - JARDIM BRASILIA, AGUAS LINDAS DE GOIAS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	Amido de milho, embalagem de 500gr, contendo data	SINHA	138,0000	UN	1,29	178,02
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						178,02

Caviúna Comercio e Serviços Eireli, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.209.277/0001-05, estabelecida na AV GOIAS, 7814, - Residencial Humaitá, GOIANA - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/22	Carne Suína tipo pernil, sem osso	São Jorge	2.900,0000	KG	9,4000	27.260,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	resfriada com co					
01/38	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com acido fol	Ricco	12.144,0000	PC	2,0300	24.652,3200
01/43	Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade,	Bonasa	7.807,0000	KG	6,9800	54.492,8600
01/44	Gelatina, sabores variados 85 gr contendo data de	Bretzeck	516,0000	UN	0,8600	443,7600
01/50	Linguica de frango fresca, resfriada, produtos a b	São Jorge	2.609,0000	KG	10,4000	27.133,6000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						133.982,5400

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Abacate, 1ª qualidade, fresco, com casca lisa, sem	CEASA	25,0000	KG	3,6200	90,5000
01/03	Abobora tipo kabutia 1ª qualidade, com casca firme	CEASA	379,0000	KG	1,2500	473,7500
01/04	Abobrinha verde fresca, media, com casca lisa e lu	CEASA	206,0000	KG	2,6200	539,7200
01/06	Açúcar, na cor branca, livre de impurezas, pacotes	IBIA	1.587,0000	UN	10,4900	16.647,6300
01/07	Alface 1ª qualidade, padrao medio com folhas, inte	CEASA	711,0000	PL	3,9500	2.808,4500
01/08	Alho de cabeca de 1º qualidade, aparencia fresca e	CEASA	220,0000	KG	19,9000	4.378,0000
01/10	Alimento achocolatado em po, Toddy, Nescau, Magro,	ITALAC	2.544,0000	UN	3,5800	9.107,5200
01/12	Arroz branco tipo I, longo fino, pacotes de 5 kg,	VALE DO OURO	2.645,0000	PC	12,9800	34.332,1000
01/13	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e colora	CEASA	33,0000	KG	2,9800	98,3400



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/14	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloraca	CEASA	2.340,0000	KG	3,3500	7.839,0000
01/16	Batata inglesa, media, com casca lisa e integra, s	CEASA	1.938,0000	KG	1,1900	2.306,2200
01/17	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de a	CEASA	134,0000	KG	1,6000	214,4000
01/19	Bolacha maisena, Tostines, Mabel, ou melhor, quali	LE PETIT	393,0000	PC	5,2800	2.075,0400
01/20	Brocolis fresco, de aspecto medio, em macos, firme	CEASA	49,0000	UN	3,7400	183,2600
01/23	Carne Bovina (Acem, Patinho, Peixinho) fresca, asp	BROTAS	12.392,0000 0	KG	13,5500	167.911,6000
01/24	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem l	CEASA	902,0000	KG	1,6800	1.515,3600
01/25	Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca.	CEASA	255,0000	ml	2,0000	510,0000
01/27	Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem fisi	CEASA	198,0000	KG	2,4000	475,2000
01/28	Chocolate granulado, sabor tradicional, embalagem	VISCON TI	150,0000	PC	2,1500	322,5000
01/30	Carne tipo Costela bovina, magra, resfriada, fresc	BROTAS	425,0000	KG	7,9000	3.357,5000
01/31	Creme de leite embagem de 1 kg contendo data de fa	PIRACANJUBA	280,0000	UN	9,8800	2.766,4000
01/33	Doce de leite pastoso, embalagem de 1 kg, contendo	TRIANGULO	30,0000	UN	8,4500	253,5000
01/35	Extrato de tomate concentrado, embalagem integra d	QUERO	350,0000	un	5,5500	1.942,5000
01/36	Extrato de tomate concentrado, embalagem integra d	BONARE	2.298,0000	LT	1,7500	4.021,5000
01/37	Farinha de mandioca tipo biju-caseira, fabricada	OURO BRANCO	790,0000	PT	3,9000	3.081,0000
01/39	Feijão Carioca tipo I ' in natura ' – pct de 1 kg,	DOURA DINHO	2.335,0000	UN	3,4900	8.149,1500
01/40	Fermento em po biologico seco, nao granulado (ferm	FERMIX	5.520,0000	UN	0,8600	4.747,2000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/42	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade	FRIATO	5.669,0000	KG	5,2500	29.762,2500
01/45	Goiabada, embalagem de 1 kg contendo tabela nutricional	VAL	588,0000	KG	4,9900	2.934,1200
01/47	Leite sem lactose de 1 litro, embalagem tetrapak,	PIRACANJUBA	130,0000	UN	3,4900	453,7000
01/48	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, c	PIRACANJUBA	17.140,0000	LT	2,7900	47.820,6000
01/49	Límao Taiti, casca lisa, sem sinais de apodrecimento	CEASA	13,0000	KG	1,9800	25,7400
01/51	Maçã Fuji, com casca lisa inteira, sem sinais de a	CEASA	1.967,0000	Kg	3,7300	7.336,9100
01/52	Macarrão p/ lasanha, a base de trigo, enriquecido	LIANE	444,0000	PC	3,6000	1.598,4000
01/57	Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras, par	CEASA	166,0000	kg	1,6500	273,9000
01/60	Margarina vegetal com sal, alimento resultante da	DELICIA	1.557,0000	PO	3,8400	5.978,8800
01/61	Milho Verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco,	CEASA	671,0000	PC	3,9200	2.630,3200
01/62	Milho de canjica amarela, tipo I, classe amarela e	SINHA	826,0000	PC	1,4200	1.172,9200
01/63	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, De	SOYA	5.240,0000	LT	2,8900	15.143,6000
01/64	Ovos tipo 2, branco médio, com casca limpa, integr	JOSIDITH	5.561,0000	DZ	3,9800	22.132,7800
01/65	Pão francês, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade	BROTAS	7.648,0000	KG	8,9000	68.067,2000
01/70	Polvilho de mandioca doce do tipo caseiro, em emba	OURO BRANCO	2.293,0000	PC	24,6000	56.407,8000
01/72	Queijo Tipo Minas Curado e Ralado, de 1ª qualidade	DALAC	1.714,0000	UN	21,9000	37.536,6000
01/73	queijo mussarela, fatias médias, com registro no Ó	PIRACANJUBA	464,0000	un	19,9000	9.233,6000
01/74	Rapadura pura, sem nenhum adicional no produto, co	TRES IRMAS	15,0000	UN	4,2000	63,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/76	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve c	QUALIBOM	715,0000	PC	0,9800	700,7000
01/77	Salsicha de carne mista resfriada, com cor e aspec	FRIATO	304,0000	KG	5,3900	1.638,5600
01/78	Suco de fruta líquido concentrado embalagem de plá	PINDORAMA	45,0000	UN	4,2000	189,0000
01/83	Tomate Pera com polpa firme e intacta isento de ma	CEASA	1.355,0000	KG	3,9000	5.284,5000
01/84	Trigo para quibe, embalagem de 500gr, contendo dat	PACHA	529,0000	PC	2,3800	1.259,0200
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						597.791,44

Celeiro Alimentos Eireli-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.036.937/0001-97, estabelecida na Rua X 29A, 0, Qd 03 A lt 14 - SITIO SANTA LUZIA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/53	Macarrão tipo Parafuso, a base de trigo, enriqueci	ARAGUAIA	3.921,0000	PT	1,9600	7.685,16
01/55	Macarrão tipo Padre Nosso, a base de trigo, enriqu	ARAGUAIA	1.113,0000	PC	1,9600	2.181,48
01/79	Suco de fruta líquido concentrado embalagem de plá	GRANVILLE	1.270,0000	UN	3,8500	4.889,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						14.756,14

VLS Industria Quimica Ltda EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.325.987/0001-08, estabelecida na Av. Paineiras, 0, Qd 13 lt 29 - St Paineiras, ABADIA DE GOIAS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Abacaxi perola c/ casca sem manchas, fermentos, p	Ceasa	386,0000	UN	3,4900	1.347,1400
01/05	Açafrão em pó, embalagem de 200 gr, de 1ª qualidade	Sabor do Cerrado	13,0000	UN	2,8800	37,4400



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/15	Batata doce media, com casca firme, sem manchas, s	Ceasa	85,0000	KG	1,7800	151,3000
01/21	Cara, padrao medio, com casca firme e integra, sem	Ceasa	75,0000	KG	2,4800	186,0000
01/26	Cenoura media com casca lisa, firme e lustrosa, se	Ceasa	1.602,0000	KG	1,1300	1.810,2600
01/29	Coco ralado, produto de boa qualidade, desidratado	Bom coco	2.979,0000	PC	2,1600	6.434,6400
01/32	Couve folhas de padrao medio, em macos, firmes, se	Ceasa	289,0000	MC	2,8800	832,3200
01/34	Espinafre fresco, folhas de padrao medio, em macos	Ceasa	18,0000	UN	2,2500	40,5000
01/46	Laranja Pera padrao medio, madura, com casca lisa	Ceasa	948,0000	KG	1,8500	1.753,8000
01/58	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem m	Ceasa	119,0000	KG	1,8000	214,2000
01/68	Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade.	Ceasa	8,0000	KG	14,0000	112,0000
01/69	Pimenta do reino moída de 1 qualidade, embalagem d	Ceasa	12,0000	UN	2,2500	27,0000
01/75	Repolho verde fresco, tamanho e coloracao uniforme	Ceasa	600,0000	KG	1,3000	780,0000
01/81	Polpa de Fruta natural, sem conservante e corante,	Camath	5.789,0000	kg	6,3000	36.470,7000
01/82	Tomate salada, com polpa firme e intacta, isento d	Ceasa	962,0000	kg	2,2500	2.164,5000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						52.361,80

RR Comercio e Licitação Eireli-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.557.142/0001-48, estabelecida na Rua X 23, 0, Qd 10 Lt 32 - JARDIM OLIMPICO, APARECIDA DE GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/18	Bolacha agua e sal, embalagem de 400 gr, contendo	LEPETIT	533,0000	PC	2,9400	1.567,0200



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/41	Fermento em po químico, embalagem de 250gr contend	CAIPIRA	632,0000	UN	4,5000	2.844,0000
01/54	Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo, enriquec	ARAGUIA	3.128,0000	PT	1,9500	6.099,6000
01/80	Suco de fruta líquido concentrado embalagem de plá	GRANVILLE	1.997,0000	UN	2,1800	4.353,4600
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						14.864,08

TOTAL DO CERTAME.....R\$	R\$ 813.934,02
--------------------------	----------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 813.934,02 (oitocentos e treze mil, novecentos e trinta e quatro reais e dois centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.06.12.306.1207.2011 3.3.90.30f.0166 – Secretaria de Educação – Escolas.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 12 de maio de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito